



آبی‌ها با انواع مشکلات سرو کله می‌زنند اما...

خوشبختی در عین نگوں بختی؟

آبی‌ها در شرایطی مهیای رویارویی با رقیب قدیمی و بزرگ خود می‌شوند که انواع درگیری‌ها و هیزه مناقشه‌های خودخواسته را در دستور کار خویش دارند. ادامه جدل فرهاد مجیدی با اعضای هیأت مدیره باشگاه، شکایت از یحیی گل محمدی و سرمربی پرسپولیس به سبب آنچه ورود غیر متداول وی به امور داخلی استقلال و مسائل مالی آنها عنوان شده و شکایت احمد مددی مدیرعامل آبی‌ها از هرکس و هر چیزی که در مسیر وی باشد، آنها را از تمرکز تام و تمام روی شهرآورد روز پنجشنبه پایتخت باز داشته است. این در حالی است که برنده این بازی سنتی معمولاً پرمهاو به نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال کشور می‌رسد و اگر آن برنده استقلال باشد، چنین توفیقی می‌تواند بخشی از ناکامی‌های این تیم در فصل رو به پایان لیگ را جبران کند.

در کسری از ثانیه

با این حال قدرت ذاتی استقلال را از این نکته دریابید که به‌رغم همه مشکلاتی که برشمرديم و برخی ایراد های دیگر که در سطور بعدی می‌آوریم، این تیم از بختی قابل توجه برای فتح «دربی ۹۶» و خوشبخت شدن در عین نگوں بختی برخوردار است و حداقل قضیه اینکه دلایل و انگیزه‌های آبی‌هابرای کنارزدن رقیب کهن بسیار زیاد و در سطحی بالا است. پرسپولیس خواه‌ناخواه براساس آنچه جدول لیگ به این تیم تکلیف می‌کند، مجبور است اولویت نخست خود را به فتح لیگ بدهد. شاید مربیان این تیم بگویند برای تصاحب جام حذفی نیز هرنیرویی را که دارند به خدمت می‌گیرند اما ترجیح آنها این است که در رقابت نزدیک شان با سپاهان در صدر جدول لیگ کم نیابوند و این پیکار ویژه و مهم‌تر را فتح کنند.

کلیدهای گشایشده

چنین چیزی لاقابل در سال‌های اخیر برای پرسپولیس فرآیند تازه‌ای نیست و سرخابی‌ها در جام حذفی فصل پیش نیز رودر رو شدند و آبی‌ها دیداری را بردند و فینالیست (و در نهایت نایب قهرمان) شدند که تا دقیقه ۸۹ آن با حساب ۲ بریک تسلیم قرمزها بودند. استقلال امسال اگر انگیزه و عزم پیشتر را برای فتح مجدد این دیدار نداشته باشد، دست‌کم به همان اندازه مشتاق و مصمم است و آنچه این عزم و امیدهای استقلال را بیشتر می‌کند، نتایج بسیار خوب این تیم در هفت هفته اخیر رقابت‌های لیگ است. طی این مدت آبی‌ها شش مسابقه از ۷ بازی خود را برده‌اند و تک دیداری هم که فتح نکرده‌اند، نه با شکست بلکه با تساوی بدون گل با آلومینیوم اراک و آن هم در زمین تیم علیرضا منصوریان همراه شده است. استقلال برپایه همت سیدحسین حسینی در این ۷ دیدار تنها یک بار دروازه اش گشوده شده و از این طریق عنوان سومین خط‌دفاعی برتر فصل را کسب کرده و تفاوت گل‌های خورده‌اش با پرسپولیس و فولاد که نیم‌های اول دوم جدول کمترین گل‌های خورده هستند، اندک است. خط‌آتش استقلال هم باوجود کش و قوس‌های مالی این باشگاه با شیخ دیاباته و جریمه‌ای که باید به او بدهند، فرصت طلبی لازم را داشته و از کمترین فرصت‌ها بیشترین بهره‌ها را گرفته و مهدی قایدی، ارسلان مطهری و در درجه‌ای پایین‌تر فرشید اسماعیلی کلید این گشایش‌ها را در دست داشته‌اند.

طی طریق در مسیر معقول‌تر

پرسپولیس هم البته نقاط ممتاز بسیاری دارد اما اگر انگیزه‌ها و نوع نگاه دو تیم به جام حذفی مبنا قرار گیرد هدف‌گذاری و انرژی که آبی‌ها صرف دربی روز پنجشنبه و در نهایت فتح جام حذفی می‌کنند نیرویی است که اگر هم در وجود یک پرسپولیس کمی تاقسمتی خسته یافت شود، این تیم ترجیح می‌دهد آن را صرف لیگ کند و نه جام حذفی، ای‌بی‌کی که در خوشبینانه‌ترین نگاه هم رتبه‌ای بالاتر از دومی در آن برای استقلال متصور نیست. آبی‌ها در هفته آخر لیگ مسابقه‌ای رودررو و سرنوشت‌ساز با سپاهان دارند که تکلیف و رتبه نهایی هر سه تیم صدر جدول را مشخص می‌کند و بدیهی است که فرهاد مجیدی ترجیح دهد با فتح شهرآورد پیش رود در جام حذفی طی طریق کند زیرا فتح این جام یک مجوز صد درصد آسبایی را هم در برآورد حال آنکه دوم شدن در لیگ نیز سنده و اطمینانی بر حضور مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان قاره نیست و احتمالاً از یک یاد و مرحله پلّی‌آبی هم عبور کرده‌اند چنان‌که مرحله‌ای رسید.

عکس نوشت



وریا غفوری معمای فرهاد مجیدی در دربی است. البته سرمربی استقلال احمد موسوی را هم کنار خود دارد. اگر موسوی هم نشد می‌تواند از دانشگر استفاده کند. بودن وریا و یا این تعارف برای استقلال موهبت است.



استقلال در خط دفاع رشد کرده و در خط حمله نیز در فاز گلزنی قرار گرفته است اما مهم‌ترین خطوط تاکتیکی استقلال خط میانی است، جایی که فرشید اسماعیلی به طور قطع در بازی پنجشنبه یکی از عناصرش خواهد بود.



حتی یک اشتباه هم از خط دفاع استقلال پذیرفتنی نیست. محمدحسین مرادمند یکی از مدافعانی است که باید با چشم و گوش باز مقابل رقیب سنتی بازی کند. او باید هوشار و کم اشتباه باشد.

آمار به نفع حسینی؛ ۶۳۰ دقیقه ۲ گل خورده

دربی، سکوی پرتاب سیدحسین

از بازی با ذوب آهن در همین جام حذفی که سیدحسین حسینی به قفس ثوری استقلال بازگشت تا بازی با سایپا که استقلال ۷ تقابل را سبزی کرده، دروازه استقلال فقط دو بار به روی حملات حریف باز شده است.

حسینی ۶۳۰ دقیقه دروازه بان استقلال بوده و میانگین هر ۳۱۵ دقیقه یک گل خورده را از خود به ثبت رسانده است. این تفاوت لزوماً نشأت گرفته از بازگشت حسینی نیست و می‌تواند ناشی از تغییراتی در شکل دفاع تیمی استقلال و هماهنگی بیشتر میان مدافعان و هافبک‌ها هم باشد اما به طور قاطع باید سهم قابل توجهی هم برای سیدحسین حسینی قائل شد؛ دروازه‌بانی که آشکارا در تلاش است تا خود را به فرم ایده‌آل سابق بازگرداند و به مهرهای قابل اتکا تبدیل شود.

حسینی در دوران اوج دروازه‌بانی بود که با واکنش‌های سریع خود همواره تحسین کارشناسان

مددی می‌خواهد استقلال را تضعیف کند

میلیج: نمی‌توانستم تا تغییر مدیر عامل صبر کنم

«راستش من دوست نداشتم در ایران مصاحبه کنم چون حرف‌هایم یک بهمن به راه می‌اندازد. مادر ایران در هر بازی (قبل از کرونا) بین ۳۰ تا ۴۰ هزار هوادار داشتیم و برای دیدارهای مهم‌تر حتی ۸۰ هزار نفر به ورزشگاه می‌آمدند. جای تأسف است که به خاطر کرونا هواداران از حضور در ورزشگاه منع شدند. در پیام‌هایی که برای من ارسال شده، هواداران برای من نوشته‌اند که لیاقت من یک تشویق گرم در یک ورزشگاه پر از تماشاچی بوده است. در آنجا همه دوست داشتند من در تیم بمانم به جز رئیس باشگاه که می‌خواهد استقلال را تضعیف کند.» میلیج در ادامه به نامشخص بودن وضعیت مدیریت استقلال اشاره دارد و اینکه نمی‌توانست تا تغییر مدیریت تحمل کند: «من تا آخر ماه جولای با استقلال قرارداد داشتم (اوبایل مرداد). بعضی‌ها فکر می‌کردند که من تا تابستان ۲۰۲۲ در این تیم می‌مانم. نمی‌توانستم منتظر بمانم تا رئیس قرار دهد. سرمربی استقلال به رقابت‌های اروپایی زودتر آغاز شده و من هم می‌خواهم هر چه زودتر در یک باشگاه جدید حضور پیدا کنم. هنوز هم تکلیف من روشن نیست. شاید به یکی از کشورهای آسیایی مثل امارات، عربستان و قطر بروم یا در اروپا به کارم ادامه دهم. بدم نمی‌آید از اینکه نزدیک به خانه باشم چرا که همسرو دو فرزند دارم ولی هنوز هیچ چیز برای آینده مشخص نیست.»



برخوردی که باشگاه استقلال با هرویه میلیج داشت هرگز خوب نبود و بی‌تفاوتی به وضعیت قرارداد این بازیکن و پرداخت نشدن مطالباتش باعث شد این بازیکن کروات برخلاف میل هواداران این باشگاه و فرهاد مجیدی از استقلال جدا شود. میلیج بعد از جدایی از استقلال حرف‌های تأمل برانگیزی به زبان آورده است. او بر این باور است که مددی با تصمیم‌هایش می‌خواهد استقلال را تضعیف کند. ادعایی که هرگز مورد تأیید مدیرعامل باشگاه استقلال نیست. میلیج در گفت و گو با یک رسانه کروات می‌گوید:

که حسینی نیز در خلق آن اثرگذاری بسیاری داشت و سال‌های اخیر و تغییرات بی‌دری کادرفنی و دیگر مسائل که حسینی می‌تواند بهتر از هرکسی درباره‌اش سخن بگوید، سبب شد این دروازه‌بان نیز از فضای موجود لطمه خورده و جایگاهش را تا حدی در این تیم از کف بدهد. در این میان جذب رشید مظاهری نیز مزید بر علت شد تا در فصل جاری جایگاه این دروازه‌بان تا حدی متزلزل شود اما حسینی با صبر و حوصله بازگشت امیدوارکننده‌ای با استقلال داشته است و به سبب نمایش قابل دفاعی که از زمان بازگشت دوباره به دروازه استقلال (از بازی مقابل ذوب آهن در جام حذفی) داشته توانسته جس اعتماد کادرفنی را برانگیزد و اکنون نیز به عنوان گزینه قطعی محسوب می‌شود.

پازی با پرسپولیس برای سیدحسین حسینی یادآور بد بزرگی است که استقلال فصل پیش در همین جام حذفی مقابل رقیب سنتی‌اش تجربه کرد

قراردادی که آخر فصل تمام می‌شود

لیگ بیستم که تمام شود قرارداد برخی بازیکنان استقلال نیز به پایان خواهد رسید. یکی از این بازیکنان

استقلال



سیدحسین حسینی است. دروازه‌بانی که سابقه‌کهنی در باشگاه استقلال دارد و از تیم امید این باشگاه به تیم بزرگسالان آمد. او حالا در وضعیتی قرار گرفته که اگر خطرات خوشی از بازی نهایی جام حذفی فصل قبل در ذهن ندارد و شکست مقابل تراکتور و اتفاقاتی که در آن بازی برایش رخ داد او را به شدت با آفت روحی و روانی مواجه کرد.

حسینی بعد از آن فینال همواره در پی فرصتی بود تا دوباره میان خود و هواداران تمش اعتماد سازی کند. او اکنون بعد از کلین‌شیت‌های متعددی که در بازی‌های اخیر داشته و از لحاظ روحی به شرایط مطلوب‌تری در قیاس با روزهای تلخ گذشته دست یافته، به درسی حذفی رسیده که این بازی نقش بسیاری در تعیین سرنوشت او و استقلال خواهد داشت.

آماده باش مجیدی به مطهری

ارسلان در دربی ۹۶ فیکس بازی می‌کند



ارسلان مطهری سابقه ۳ بار گلزنی در دربی‌ها را دارد و از این حیث جزو سرمردهای بازیکنان کنونی در تقابل با رقیب سنتی محسوب می‌شود. مطهری در دربی‌هایی که اکنون پشت سر گذاشته ۳ بار موفق به گلزنی شده است. او در یک بازی دوبار دروازه پرسپولیس را باز کرد و در یک بازی دیگر نیز یک گل زد و حالا فرصت دارد با افزایش تعداد گل‌های خود رکوردهایی که در باشگاه استقلال باقی مانده را جابه‌جا کند. یکی از رکوردداران همین آقا فرهاد مجیدی است که اکنون به عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال نشسته است. مددی که می‌داند اگر این بار نتواند پرسپولیس را در جام حذفی شکست دهد، راهش به سمت قهرمانی را بر این جام هموارتر خواهد شد و چه بسا همین پیروزی مقدمه‌ای برای تداوم حضورش در استقلال باشد. مجیدی برای این بازی روی مطهری حساب باز کرده و قصد دارد این بازیکن را از ابتدا در ترکیب اصلی تیمش قرار دهد. سرمربی استقلال به مهاجم تیمش آماده‌باش هم داده و اگر اتفاق نادری رخ ندهد و ارسلان با اتفاقات غیرمترقبه‌ای مواجه نشود، در بازی پنجشنبه شب در ترکیب اصلی تیمش به میدان خواهد رفت. حضور مطهری البته به منزله این نیست که دیگر مهاجمان استقلال نظیر آرمان رضانی یا حتی شیخ دیاباته شانس برای بازی در ترکیب اصلی نداشته باشند. هیچ بعید نیست مجیدی برای اینکه تکلیف

رضایت مدیران استقلال از هزینه‌های فرهاد

سکوت مددی مقابل پاداش‌های شخصی مجیدی!



برای باشگاه استقلال به حساب نیاید اما بدون شک تصویر مطلوبی از این باشگاه در افکار عمومی پدید نخواهد آورد و جایگاه استقلال را تا

در این حوزه که مربوط به مدیران است همچنان نقش آفرین اصلی باشد!

این وضعیت شاید در ظاهر مشکل حادی

خبر

سفر حریف استقلال به اتریش

روزنامه الرياضیه عربستان در تازه‌ترین اخبار خود نوشت که تیم الهلال صبح دیروز با پرواز چارتر برای برپایی اردوی آماده‌سازی به اتریش رفت. این تیم در مدت زمان تمرین‌های ۳ هفته‌ای در اتریش ۵ بازی دوستانه با تیم‌های اروپایی برگزار خواهد کرد. تیم الهلال که هفته گذشته لنوآردو ژارزیم، سرمربی پرتغالی را به خدمت گرفت در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف استقلال ایران خواهد رفت.

شهریور سخت در انتظار تیم بی‌پول

منابع مالی استقلال خشکیده!

باشگاه استقلال هم مثل خیلی از باشگاه‌های دیگر فوتبال به دلیل در اختیار نداشتن منابع مالی پایدار، اقتصادی وابسته به دولت دارد. این باشگاه در فصل گذشته علیرغم درآمد قابل توجهی که از کارگزار و دیگر حامیان مالی داشت، همچنان با تنبوهی از مشکلات مالی مواجه است و اینکه آیا منابع مالی مورد نیاز آنها تا پایان فصل تأمین می‌شود یا خیر، مشخص نیست. این مشکلات مالی خود به زیرشاخه‌هایی تقسیم می‌شود. اول اینکه باشگاه باید قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی فعلی را تا پایان فصل تسویه کند. دوم اینکه آنها باید در خزانه خود مبالغی هم برای عقد قراردادهای جدید داشته باشند و سوم اینکه باید هزینه‌هایی نظیر اردوی پیش فصل و مراحل آماده‌سازی به علاوه هزینه‌های ورود به لیگ برتر و میزبانی نیز تأمین شود. لیگ برتر تنها ۳ هفته باقی مانده و این فصل از رقابت‌های لیگ برتر عملاً در روز ۸ مرداد به پایان می‌رسد. فصل نقل و انتقال نیز از ۲۵ مرداد آغاز می‌شود و این نشان می‌دهد باشگاه استقلال فرصت چندان زیادی برای رفع موانع و مشکلات موجود جهت آغاز یک پیش فصل خوب و مناسب را ندارد. باشگاه استقلال در حالی با این مشکلات دست به گریبان است که جدا از لیگ برتر، آنها در روز ۲۵ شهریور هم باید در دیداری فوق‌العاده مهم در مرحله ششم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با تیم ترنتمند و قدرتمند الهلال عربستان دیدار کنند که جدا از رقابت بین دو باشگاه استقلال به عنوان نماینده ایران باید از حیثیت فوتبال ایران نیز برابر یکی از بزرگ‌ترین ستاره‌های کهن دفاع کد این در حالی است که حریف متمول استقلال از همین حالا برنامه‌ریزی دقیقی برای شکست استقلال انجام داده است.

واکنش

دین‌محمدی: قهرمانی در جام حذفی آخرین شانس استقلال است

سبروس دین‌محمدی پیشکسوت استقلال در خصوص بازی استقلال مقابل سایپا می‌گوید: «کار در تیمه اول کمی بکیرد اما تیم در فاز هجومی خوب بود و با مالکیت بالا، موقعیت‌های زیادی ایجاد کرد.

سایپا برای کسب تساوی و حداقل امتیاز به این مسابقه آمده بود و زوری برای حمله و خطر سازی نداشت. آبی‌پوشان هیچ موقعیتی به سایپا ندادند و منطقی دفاع کردند. ماشین سازی سقوط کرده اما مقابل سپاهان و مس رفسنجان خیلی خوب بازی کرد، ولی سایپا که شانس ماندن دارد خیلی ضعیف بود و حتی در بعضی صحنه‌ها تعداد پاس‌های آنها به عدد ۳ نمی‌رسید.

در کل برد و ۳ امتیاز شیرینی برای استقلال بود.» دین‌محمدی در رابطه با عملکرد درخشان ارسلان مطهری پیش از دربی ۹۶ می‌گوید: «دربی شرایط خاص خود را دارد و همیشه سخت است و نمی‌شود گفت یک بازیکن حتماً گل می‌زند یا نه. ارسلان بعد از چند بازی به شرایط خوبی رسید و ۲ گل زد و طلسم گل نزدن را شکست. یک فوروارد وقتی چند وقت گل نزند از نظر روحی روانی به هم می‌ریزد و دربی هم بیشتر به شرایط روحی روانی بازیکنان و تیم‌ها بستگی دارد.»

دین‌محمدی درباره دربی جام حذفی و شانس استقلال برای کسب پیروزی می‌گوید: «دربی همیشه جذاب است حتی اگر در دره نوجوانان باشد. جام حذفی آخرین شانس استقلال برای کسب جام است و هواداران پس از دور شدن از قهرمانی لیگ، انتظار یک قهرمانی و جام را دارند.»

دین‌محمدی در رابطه با آکادمی استقلال اینطور اظهار نظر می‌کند: «محمد رضا مهران‌پور از استقلالی‌های خوب و باتجربه است و امیدوارم موفق باشد. ناصر فرهاد شیران زحمات زیادی برای آکادمی استقلال کشید و خوب کار کرد. او نتایج و قهرمانی‌های خیلی خوبی کسب کرد و فضای آکادمی استقلال را در حد باشگاه‌های اروپایی ساخت. اگر او درست کار نمی‌کرد این نتایج خوب را نمی‌گرفت. باید قدر چنین مدیرانی را بدانیم.»